42. πένθος) πάθος melius. Eiusdem originis voces, (quales βάθος et βένθος,) atque a Grammaticis saepe permutatae, veterum tamen usu distinguuntur. Quod sequitur [l. 44.] Homereum ἐπί γῆρας οὐδῶν, Plato, Lycurgus, et Hyperides adhibuerunt: vid. Io. Taylor V. Cl. in Or. Lycurgi p. 328. quem tamen oratorem p. 153, 5. ad normam Atticam scripsisse suspiceris, ἐπί γῆρας οὐδῶν, prouti Lysiam dedisse liquet ex Harpoer. in 'Οδός. Aeneum limen, χαλκεος οὐδῶν in oraculo dictum, Sophocli vocatur in Oed. Col. vs. 57. χαλκέοντος οὐδός: neque enim οὖτις vulgari debuerat: vide vs. 1586. et Schol. 'Οδὸς adfirmant Suidas et Eustathius. VALCK.

45. καὶ ταῦτα ὡς ἀπενειχθέντα etc.) Procopius Bell. Vand. I. 6. ταῦτα ἐπεὶ ἀπενειχθέντα ὁ Φάρας ἔγω, et Belli Pers. II. 24. Id mirum accidit, tot membranas εὗ δοκέειν σφι εἰρησθαι prae se ferre: quae mihi spectasse regium videntur consilium; nam Cambysi plures adfuisse procerum, rerum cohaerentia patefacit. Sic, ipsi videri recte illa dicta, haud utique sine colore et specie veri. Certum praestant ἐπισπόμενος Καμβύση scripti libri, sicuti I. 91. indicatum. WESS. — In istis, καὶ ταῦτα ὡς ἀπενειχθέντα ὑπὸ τούτου, εὗ δοκέειν σι (sive σφι malis) εἰρησθαι ὡς δὲ λέγεται ὑπ' Αιγυπτίων, δακρύειν μὲν Κροῖσον, perspicua satis sententia est; sed in verborum structura insunt nonnulla, quae turbata videri possint, nisi Herodotei moris memineris. Ut a postremis verbis incipiam, de illa quidem loquendi formula ὡς δὲ λέγεται, δακρύειν μὲν (nempe λέγεται, vel λέγουσι) Κροῖσον, abunde dixi ad I. 58, 7. Tum vero in his quae procedunt, satis patet, ad infinitivum δοκέειν idem verbum λέγεται, e sequentibus intelligi. Denique, quum planissime sic dicturus fuisse, καὶ ταῦτα ὡς ἀπενειχθέντα. Et haec postquam relata sunt, potuerat pro verbo finito, quoniam reliqua oratio infinita est, infinitivum ponere; quemadmodum in tali oratione ἐπεὶ et huiusmodi particulae frequenter cum infinitivo construuntur; veluti III. 35, 10. et II. 32, 24. ubi conf. quae Wess. adnotavit. At nunc placuit auctori, cum particula ὡς, loco verbi finiti, aut loco infinitivi, participium construere, ut ταῦτα ὡς ἀπενειχθέντα idem valeat ac ταῦτα ὡς ἀπενειχθέντα. Similiter VI. 31, 5. ὡς ἐκάστην (νῦσον) αἱρέοντες οἱ Βάρβαροι, ἐσαγένευον τοὺς ἀνθρώπους: et VI. 79, 7. ὡς ἐκάστους ἐκκαλεύμενος

ο Κλεομένης, ἔκτεινε: ubi αἰρέοντες et ἐκκαλεύμενος idem valent ac ὕπερον et ἐξεκαλέστο. *S.*

**CAP. XV.** 5. οὐ δὲ καὶ ἡ ἐπίστηθι μὴ πολυπρηγμονεῖν) Nolui ἡπιστήθη mouere, quantumvis Arch. ἐπιστήθη concinnius tinniat. Quaerunt, possit-ne ἡπιστήθη ex ἐπίσταμαι formari: negavit H. Stephanus: satis acerbe, etsi te-ctius, a Porto propterea in Lex. Ion. perstrictus. Accipe haec ex litteris Cl. Abreschii: H. Stephan. in *Collectione Verborum*, quorum *Themata sunt Anomala*, audiendos esse negat, qui ab ἐπίσταμαι repeatant ἡπιστήθην, quod tempus tantum sit τοῦ ἀπιστέματος. Verum fallitur haud dubie vir doctus. Saepe eo utitur Plato: in *Convivio* p. 321. A. ἐπιστήθεις: *Phaedr.* p. 357. B. ἐπιστήθη: III. Legg. p. 589. B. ἡπιστήθη: et ibid. c. [ubi ἡπιστήθην]. Citantur autem paginæ edit. Lugd. 1590.] Hactenus Vir amicissimus. Ego vero mallem ἡπιστήθη aut ἐπίστηθι μὴ πολυπρηγμονῶν, ex more supra I. 77. firmato. WESS. — De partic. οὐ in ed. Wess. temere pro ei posita dixi in *Var. Lect.* Iam verbum ἡπιστήθη idem Wesseling. cum Porto ab ἐπίσταμαι derivans, passiva notione accepit; quod vel inde adparet, quod πολυπρηγμονῶν in participio, quam πολυπρηγμονῶν maluerit. conf. ad c. 1, 24. Eadem notio-ne *Valla* acceperat, cuius versionem h. l. etiam Wess. cum aliis editoribus tenuit: *Qui si compertus etiam fuisse non affectasse res novas. Portus vero, pariter quidem passive accipiens, impersonaliter dictum ἡπιστήθη existimavit: Si compertum fuissest, si constitisset, nihil eum novi curiose moliturum. At in omnibus quidem exemplis ab Abreschio e Platone productis ἡπιστήθη, ἐπιστήθη; etc. haud dubie activa notione ponuntur. Unde profectus Werferus (in Act. Philol. Monac. T. I. p. 106.) sic vertenda Herodoti verba monuit: Si autem scivisset non moliri res novas; opportune conferens ista ex VII. 29, 15. ἐπίστρωτο εἴναι αἰσθητοῖς, scito semper talis esse vir, scito te semper talem praestare.* Et haec quidem utique commodissima ratio est expediendi hunc locum, si modo ad thema ἐπίσταμαι referendum sit istud ἡπιστήθη. At mihi, hoc verbum cum H. Steph. (cuius vide Thes. T. III. p. 140. b. et d.) ad thema αἰσθητῶν referenti, persuasum est, obtinere hic illum graecæ linguæ idiotismum, passim a Grammaticis notatum, quem supra in Adn. ad I. 68, 11. attigi: nempe ex duabus negationibus

alteram abundare. Scilicet si ἡπιοτέλη μὴ πολυτρυμονῖν, idem est ac si dixisset, si ἡπιοτέλη μὴ πολυτρυμονί. aut si μὴ ἡπιοτέλη πολυπτ., si de illo creditum esset, non eum res novas moliri; aut, nisi creditum esset novas cum res moliri. Similimma certe ratione apud Thucyd. I. 10. ἀπιοτέλη μὴ γενιόθεα τὸν στόλον idem valet ac πιοτέλη μὴ γενιόθεα, aut μὴ πιοτέλη γενιόθεα: et apud eumdem; II. 101. ἀπιοτέλης αὐτὸν μὴ ἔξιν idem valet ac πιοτέλης μὴ ἔξιν, aut μὴ πιοτέλης ἔξιν. Similisque ratio illius dictionis apud Nostrum I. 68, 11. ὅπερ ἀπιοτέλης μὴ γενιόθεα μηδημά etc. S.

10. ἵνα δὲ τῷ τοῦ τῷ Λίβων etc.) Revocavi sollemanem formulam in δὲ δὲ, quemadmodum II. 43.: tum Inaro, iubentibus sedebit, non negavi ex patria nomen, quo c. 12. VII. 7. et in Thucydidis I. 103. insignitur, ubi Λίβυς, Βασιλεὺς Λιβύων τῶν πρὸς Αἴγυπτον. In Ctesiae Excerpt. [c. 32.] p. 644. Ἰνάρου Λιβίου ἄνδρος νῦν ex prava, at dudum ab egregiis viris correcta, scriptura legi, Celeb. Bukerus tacitum non habuit. Veram Līban. T. I. p. 420. c. servavit etiam. Iustum itaque τῷ Λίβων Ἰνάρου παιδ. Quod autem Persarum in more fuisse docetur, rebellantium regulorum liberis principatum non auferre, eius contrarium recentiores Persae, victis gentibus parcentes, nunquam regiae·familiae, observarunt apud Agathiam lib. IV. p. 94: ed. Venet. WESS.

12. Ἀμυρταῖον Πανοπίη) De Amyrtaeo II. 140. Conficiunt his ex verbis viri erudit, praeterque ceteros Ampl. Bouherius, Diss. Herod. o. 1. Herodotum vitam in tempora Darii Nothi, Persarum regis, prorogasse: descivisse enim Amyrtaceum anno eius secundo, regnumque tenuisse sex annos, ex Syncelli fide, Chronograph. p. 205. ed. Venet. At ea, quum opinionis ducem non testatus sit, fallax est. Ex Thucydide I. 140. Diodoro XI. 71. et Ctesiae Excerptis liquere videtur, circa Olymp. LXXIX. Inarum et Amyrtaceum Persarum excusisse iugum, certe utriusque defectionem bellum Peloponnesiaco fuisse priorem. Tatus fortasse, cum in paludibus Aegypti latitans Amyrtaceus ad deditioinem adigi difficulter posset, in id usque bellum fuit; Syncelli tamen auctoritas validius fulcrum desiderat. Stat meis a partibus H. Dodwellus, V. Cl. Annal. Thucyd. p. 99. WESS.

CAP. XVI. 5. ὃς δὲ ταῦτα εἰ ἐπιτελεῖ ἐγένετο) Ita

## 18 ADNOTATIONES

praestat augeri. Inferius c. 141. ταῦτα οἱ ποίειν ἐπιτελέα: et ad I. 117. Sustuli quoque τὸν νέκυν, ex praecedentibus inconsulto repetitum. Dio Chrysostomus Corinth. p. 466. hinc orationem distinxit: quod Amasin autem ἄλλον ἀντ' αὐτοῦ ὑπολαβεῖν oratio ostentat, id manifesto claudicantis, ὑποβαλεῖν doctissimus Berglerus recte instauravit. WESS.

10. Πέροις γὰρ θεὸν νομίζουσι εἶναι τὸ πῦρ) Ioannes Chrysost. iisdem paene verbis T. II. p. 54. B. Θεὸς παρὰ Πέροις νομίζεται τὸ πῦρ. Alia plura Brisson. Regn. Pers. II. 14. et Sam. Tenullius Dissert. Histor. de Igne c. 9. p. 48. Quae Persis ignem deum cum obtrudunt, nimis stricte urgenda non sunt: iερὸν illis πῦρ erat, quem sacrum ignem mortuo rege et summo in luctu studiosissime extinguebant apud Diad. XVII. 114. quod citra inpietatem et religionis contemptum fieri profecto non potuit, si ignis Deus esset. Neglexit hoc Th. Hyde, multa pro Persis disputans, de Relig. Pers. c. 1. et 6. abreptus tamen nimio gentis studio: nam ignis in ea natione cultum plus quam civilem fuisse, ex edicto regis Saporis in Assemani Orient. Biblioth. T. I. p. 191. liquet apertissime. At hoc nunc non agitur. Recte Cl. Gronovius in sequentibus οὐ δίκαιον εἶναι λέγοντες ex Med. admisit: postulant id ipsum alii; neque nocet hilum Stobaeus, orationem Herodoti inmutans. Adsunt praeter ea, quae vir Celeb. advocavit, similis structuræ plura VI. 13. VII. 144. etc. WESS.

14. πῦρ θηρίον εἶναι) Qui requiritur articulus, vel e Stobaeo p. 614, 48. potuisset interseri: τὸ πῦρ θηρίον εἶναι ἔμψυχον: ut paulo ante, Πέροις γὰρ θεὸν νομίζουσι εἶναι τὸ πῦρ, atque alibi passim articulo [qui tamen non citra exceptionem necessarius est] subiectum insignitur orationis. Paulo post tolerari nequit invectum a Gronovio φησίν, pro εφὶ, vel εφὶν, ut est apud Stobaeum. Verum in istis: οὐκων θηρίοις νόμος αὐδάμως; εφὶ ἔστι τὸν νέκυν διδόναι: pro τὸν ν. suspicor olim fuisse scriptum, αἴνον (sive ἀνθεάπον) νέκυν, hominis cadaver: τεν νέκυν venerat olim in mentem; nunc placet alterum. Superius paulo scripsit νεκρὸν ἀνθεάπον, et II. 90. muliebre cadaver dixit νεκρὸν γυναικός, II. 89. pueri, παιδίον νέκυω, I. 113. Saepius alibi loquitur ad eamdem rationem, non secedens ab usu, quem alii quoque receperunt. Uxor cadaver δύμαρτος νέκυν Eurip. dixit, Or. 1623. ἀνδρὸς νε-

αρόν, Soph. Electr. 1488. τὸν Ἐκτορος νηρόν, Athenaeus XV. p. 688. b. Vid. Platoni Gorgias p. 524. c. Eustath. ad Iλ. l. p. 682, 49. In Herodoto magis etiam adfirmabunt αὐθέρπετον γένον ista Antonini VI. 13. νηρός οὐτος ιχθύος, οὐτος δι νηρός ἔρυθος, ή χαίρουν. VALCK. — At per se facile intelligebatur, de hominis hic agi cadavere. S.

17. οὐδαμῶς εφὶ τοι;) Miror οὐδαμῶς φωτί τοι: amplecti ex Mediceo Cl. Virum: nihil enim eius errore ineptius. Σθέτων ille voluit, quorsum Ask. si praecedentis ultima admovereatur, ducit. Aegyptios autem vulgarem ignem θήσιον ἄνθυχον censuisse, non abhorret a vero: alioqui inter eorum numina ΦΘΑΣ sive Vulcanus, ignis et plerarumque artium inventor, apud Diodorum I. 12. et 13. Iunge Niemandri Alexiph. va. 175. et Plut. Sympos. VII. 4. p. 703. WESS.